Kosten durch die Corona-Krise*

Rechnungsamt
Gewerbesteuer Stundungen
Anpassung Vorauszahlungen

Ordnungsamt
Ertragsausfall Plakatierungen, Stralensperrungen

Ausgaben Plakatierung Hygiene

Mundschutz, Hygienemittel

Kultur im Biirgerhaus

Gage QUADRO NUEVO
Kartenriickerstattung Einzelkarten
Abo's

Vermietungen
Mietausfalle Burgerhaus Muhlhausen
Gemeidezentrum Rettigheim
Schloss Tairnbach
Dreschhalle Tairnbach

Kindergarten
Gebihrenausfall Senfkorn (April)

St. Josef (April)

St. Nikolaus (April)
Regenbogen (April)
Kinderhaus Arche (April)

Ausgaben Hygiene

Schulen
Ausgaben Mundschutz, Hygiene
Ertragsausfall Blaserklasse (April)

Hausaufgabenbetreuung (April)
Kernzeitbetreuung Muhlhausen (April)
Kernzeitbetreuung Rettigheim (April)
Kernzeitbetreuung Tairnbach (April)

Verkehr, OPNV
Linienbundel OPNV  Marz (Erhdhung Zuschuss)

April (Erhéhung Zuschuss)

Mai (Erhéhung Zuschuss)

Ruftaxi Zuschuss (monatlich 211,42 €)
Personalkosten
Freistellung ca.
EDV
Homeoffice Geréte+Software

VPN-Lizenzen einmalig
VPN-Lizenzen monatlich (Marz, April)

220,00 €
126,62 €
6.884,85 €

2.996,00 €

817,00 €
340,00 €

743,00 €
184,00 €
638,00 €

50,00 €

6.875,16 €
17.785,74 €
7.756,88 €
10.192,00 €
13.813,00 €

108,00 €
320,00 €
3.188,75 €
2.723,75 €
600,00 €

10.363,20 €
21.417,28 €
31.780,48 €

422,84 €

100.000,00 €

5.174,65 €
1.200,00 €
685,44 €

Stand 27.04.20

(7314,00 € davon 94 %)
(18921,00 € davon 94 %)
(8252,00 € davon 94 %)

*Achtung: Es kénnen weitere Kosten angefallen sein, die entweder nicht bezifferbar sind (z.B.
Personaleinsatz) bzw. die nicht explizit im Zusammenhang mit der Krise stehen (z.B. Krankmeldungen)
oder noch nicht erfasst sind.



Gesamt 247.406,64 €

Gegenuberstellung der Soforthilfen
Soforthilfe Land BW 07.04.2020 50.306,56 €

GESAMTUNTERSCHIED
Kosten 247 406,64 €
Einnahmen 50.306,56 €
197.100,08 €

Weitere Folgen:
Riickgang Umsatzsteueranteil

Ruckgang Einkommensteueranteil
Rackgang Gewerbesteuer




